
Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon Místo, datum: 

  Kavřík / 732 837 223 Brno, 12. 1. 2022 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u 

zadávacího řízení u podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „V 00524 – výběr 

zpracovatele projektové dokumentace pro územní řízení a kalkulace nákladů vč. inženýrské 

činnosti – Areál UP Bučovice“   

Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, IČO: 00291676 

– Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2 k zadávacímu řízení u podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „V 

00524 – výběr zpracovatele projektové dokumentace pro územní řízení a kalkulace nákladů vč. 

inženýrské činnosti – Areál UP Bučovice“ zadávanému ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 

53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Dotaz 1: 

Jaké projekční podklady a v jakém rozsahu poskytne zadavatel? Například zaměření, HG a IG 

průzkum, vsakovací zkouška, korozní průzkum atd. 

Odpověď: 

Zadavatel poskytne zhotoviteli následující projekční podklady: 
- geodetické zaměření lokality (standardně ve formátech *.pdf, *.dgn i *.dwg) 
- podklad pro zpracování DÚR - studii s názvem Urbanistická studie využití území UP Bučovice II (ve 
formátu *.pdf), která je přílohou č. 4 zadávací dokumentace a je zveřejněná na profilu zadavatele. 
 

Dotaz 2: 

Rozumíme tomu správně, že veškeré další průzkumy (například hluková studie) musí být součástí 

plnění? Průzkumy a podklady nejsou obvykle součástí cenové nabídky na zpracování projektové 

dokumentace. 

Odpověď: 

Ano, veškeré průzkumy musí být součástí plnění. Hydrogeologický průzkum ani žádné další průzkumy 
a zkoušky nebyly doposud provedeny, v potřebném rozsahu budou součástí díla ve fázi I. Příprava 
projektu. 
 
Dotaz 3: 

Byla pro řešené území stanovena hladina Q100, nebo je její stanovení součástí plnění? 

Odpověď: 

Tok Litava (Cézava) má stanovené záplavové území Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
(www.kr-jihomoravsky.cz/archiv/ozp/zaplavova_uzemi/Litava_39810_2008_Bu.doc) a data poskytuje 
správce toku, tj. podnik Povodí Moravy a.s.  
 
Dotaz 4: 

V podmínkách je výslovný požadavek na typ autorizace ČKA „A0“. Na danou úlohu však plně 

vyhovuje i autorizace „A1“. Je tedy možné se účastnit výběrového řízení s autorizací typ „A1“? 

Odpověď: 

Není to možné, autorizace „A1“ nedostačuje. Rozdíl mezi nimi spočívá v tom, že autorizovaný 
architekt se všeobecnou působností je navíc oprávněn vykonávat činnosti dle § 17 písm. c) tj. 
vypracovávat projektovou dokumentaci zahradních a krajinářských úprav včetně územně 

plánovacích podkladů a příslušných částí územně plánovací dokumentace (koncepce uspořádání 

krajiny, systémy sídelní zeleně) a dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí zahradních a 
krajinářských úprav. Tyto činnosti respektive provedení koncepce sídelní zeleně v daném území je 
pak i předmětem plnění této zakázky, tj. uvedený požadavek na autorizaci A0 je nutný. 
 



Dotaz 5: 

Studie je zpracována architektkami Miroslavou Zdražilovou a Marcelou Uřídilovou. Jak jsou vyřešena 

autorská práva? Je k dispozici souhlas autora se zpracováním navazujícího stupně PD jiným 

autorizovaným architektem? 

Odpověď: 

Zadavatel má autorská práva a souhlas autora se zpracováním navazujícího stupně PD vyřešen. 
 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, 

příp. na tel. čísle +420 732 837 223. 

 

S pozdravem 

Mgr. Ing. Ladislav Kavřík, v.r. 
advokát 
mobil: 732 837 223 
 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. 
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 
 
zapsán v seznamu advokátů vedeném  
Českou advokátní komorou pod č. 14882 


